

Sophienberg Gruppen A/S

Bredgade 40, 1260 København K

CVR-nr. 30 28 37 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

Lars Bigom
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sophienberg Gruppen A/S Bredgade 40 1260 København K CVR-nr.: 30 28 37 08 Stiftet: 27. februar 2007 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Thylander, Formand Mikkel Rosendahl Lars Bigom
Direktion	Lars Bigom Niels Krag
Revision	PRICEWATERHOUSECOOPER STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup
Modervirksomhed	Sophienberg Gruppen Holding ApS
Dattervirksomheder	K/S Lauretsvej 14-16, Bagsværd, København Lauretsvej 14-16, Bagsværd 2005 ApS, København Ejendomsselskabet Lauretsvej 18-22 ApS, København Lindehaven Taastrup ApS (under frivillig likvidation), København
Kapitalinteresse	Komplementarselskabet Smedeland 30 ApS, København. Ejendomsselskabet Smedeland 30 P/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg, eje og udvikling af fast ejendom samt køb og salg af værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets aktiviteter indenfor ejendomsudvikling er forbundet med usikkerhed ved indregning og måling. Bestyrelsen foretager i samarbejde med direktionen løbende vurdering af risici og usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.607 t.kr. mod 8.101 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.697 t.kr. mod 19.034 t.kr. sidste år.

Årets resultat er som forventet og acceptabelt set i lyset af den øjeblikkelige markedssituation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
	1.606.669	8.101.282
1 Personaleomkostninger	-11.101.048	-11.073.683
	-9.494.379	-2.972.401
	9.669.713	10.411.607
	-536.261	14.667.442
	2.438.888	3.390.708
	564.477	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.937.823	-4.702.809
	-4.295.385	20.794.547
	598.700	-1.760.329
	-3.696.685	19.034.218
Forslag til resultatdisponering:		
	-12.373.270	25.079.049
	8.676.585	0
	0	-6.044.831
	-3.696.685	19.034.218

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.133.368	29.623.383
4	Kapitalinteresser	15.583.195	27.448.427
5	Deposita	431.115	160.097
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.147.678</u>	<u>57.231.907</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.147.678</u>	<u>57.231.907</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	375.000	187.500
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.760.758	24.438.559
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	11.957.732	12.696.706
	Andre tilgodehavender	2.628.861	11.897.061
	Tilgodehavender i alt	<u>26.722.351</u>	<u>49.219.826</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.209.059</u>	<u>6.222.558</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.931.410</u>	<u>55.442.384</u>
	Aktiver i alt	<u>57.079.088</u>	<u>112.674.291</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.252.700	32.625.970
Overført resultat	32.769.791	24.093.206
Egenkapital i alt	53.522.491	57.219.176
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.175.016	1.773.716
Hensatte forpligtelser i alt	1.175.016	1.773.716
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	38.814.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser	743.263	3.146.514
Gæld til tilknyttede virksomheder	268.991	10.122.113
Anden gæld	1.369.327	1.598.015
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.381.581	53.681.399
Gældsforpligtelser i alt	2.381.581	53.681.399
Passiver i alt	57.079.088	112.674.291

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	7.546.921	30.138.037	600.000	38.784.958
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	25.079.049	-6.044.831	0	19.034.218
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	32.625.970	24.093.206	0	57.219.176
Resultatandel	0	-12.373.270	8.676.585	0	-3.696.685
	500.000	20.252.700	32.769.791	0	53.522.491

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.152.465	9.495.348
Pensioner	1.867.814	1.506.678
Andre omkostninger til social sikring	80.769	71.657
	11.101.048	11.073.683
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	9
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	174.688	205.000
Andre finansielle omkostninger	6.763.135	4.497.809
	6.937.823	4.702.809

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	12.438.821	12.398.821
Tilgang i årets løb	0	40.000
Afgang i årets løb	-12.194.957	0
Kostpris 31. december	243.864	12.438.821
Værdireguleringer 1. januar	13.118.042	2.706.435
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.669.712	10.411.607
Årets tilbageførsler på afgang	-17.898.250	0
Værdireguleringer 31. december	4.889.504	13.118.042
Modregnet i tilgodehavender	0	4.066.520
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	4.066.520
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.133.368	29.623.383

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Sophienberg Gruppen A/S kr.
K/S Laurentsvej 14-16, Bagsværd, København	100 %	3.433.724	7.500.243	3.433.724
Laurentsvej 14-16, Bagsværd 2005 ApS, København	100 %	117.425	0	117.425
Ejendomsselskabet Laurentsvej 18-22 ApS, København	100 %	1.435.369	1.395.369	1.435.369
* Lindehaven Taastrup ApS (under frivillig likvidation), København	100 %	161.954	-9.651	146.850
		5.148.472	8.885.961	5.133.368

* Hovedtallene for Lindehaven Taastrup ApS (under frivillig likvidation) er fra årsrapporten for 2021.

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	7.940.500	7.720.500
Tilgang i årets løb	0	220.000
Afgang i årets løb	-7.720.500	0
Kostpris 31. december	220.000	7.940.500
Opskrivninger 1. januar	19.507.927	4.840.485
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-536.261	14.667.442
Årets tilbageførsler på afgang	-3.608.471	0
Opskrivninger 31. december	15.363.195	19.507.927
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.583.195	27.448.427

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

		Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Sophienberg Gruppen A/S kr.
Ejendomsselskabet Smedeland 30 P/S, København	50 %	31.124.543	6.337.817	15.562.272
Komplementarselskabet Smedeland 30 ApS, København	50 %	41.845	1.845	20.923
		31.166.388	6.339.662	15.583.195

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
5. Deposita		
Kostpris 1. januar	160.097	152.383
Tilgang i årets løb	431.115	7.714
Afgang i årets løb	-160.097	0
Kostpris 31. december	431.115	160.097
Regnskabsmæssig værdi 31. december	431.115	160.097

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.025 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-35 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.436 t.kr

6. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet hensigtserklæring overfor datterselskabet K/S Laurentsvej 14-16, Bagsværd om at sikre datterselskabets fortsatte drift.

Vedrørende huslejeforpligtigelser har selskabet indgået aftale om lejemål med uopsigeligthed frem til 31. maj 2027 med en årlig husleje på t.kr. 1.386.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtigelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanligt forretningsmæssigt forekomne.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ApS af 1986, CVR-nr. 43 04 81 55, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab Sophienberg Gruppen Holding ApS pr. 1. januar 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
